
natkoző kormányprogramok teljesítése ér-
dekében nagyobb feladatokat vállaljunk. 

— biztosítani kell a zöldségtermelés 
fejlődésének nagyobb ütemét. El kell 
érni, hogy a megtermelt termékeket 
maradéktalanul betakarítsák és hasz-
nosítsák. Ehhez a termelő, felvásárló 
és feldolgozó gazdaságok, vállalatok 
tervszerű és oéltudatos együttműkö-
dése szükséges; 

— a termelőszövetkezetek tekintsék 
alapvető feladatnak az ú j komplex 
sertés- és szarvasmarhatelepek haté-
kony és gazdaságos üzemeltetését. A 
féltételek lehetővé teszik, hogy mér-
séklődjön a kisgazdaságokban is a 
szarvasmarhák számának csökkenése. 
Ezért a tsz-ek tekintsék fontos felada-
tuknak a háztáji szarvasmarhatartás 
segítését, ösztönzését. 

•
A Központi Bizottság határozatának 
megfelelően tovább erősödnek kül-

kereskedelmi kapcsolataink — elsősorban 
a Szovjetunióval és a többi szocialista 
országgal. Exporttermelési adottságaink 
jók, ezért megyénkben továbbra is a ter-
melésnövekedést meghaladó ütemben kell 
emelni az exportértékesítést A c ö d -
erése érdekében: 

-re vállalataink emeljék gyorsabban 
• hagyományos exportcikkek termelé-
s é t ú j termékekkel keressék a piacbő-
vítés lehetőségeit; 

— a megrendelési határidők pon-
tos teljesítésével és a termékek minél 
gyorsabb kiszállításával járul janak 
hosszá a már megszerzett külföldi pia-
cok megtartásához és ú jabbak azerzé-

— növeljék SE eapm ttetiiKifés haté-
konyságát; 

— javítsák és tegyék operatívabbá 
kapcsolataikat a külkereskedelmi vál-
talatokkal; 

az importigényeket köruitekSntéa-
* i mérjék fel és tegyenek intézkedése-
ket az importot helyettesítő hazai 

felhasználására. 

mindent a lemaradások megszűntetéséért, 
s segítsék elő a megye gazdaságának fe j -
lődését, az urbanizálódást, a házgyári és a 
blokkgyártó kapacitások kihasználását, a 
házgyári technológiának megfelelő szak-
ipari tevékenység felfejlesztését. 

A megyei építőipar építésszerelési tevé-
kenységét a szükségletekhez igazodva 
1973-ban is gyors ütemben kell növelni a 
korszerűbb építéstechnológiák felhasználá-
sában. A Szegedi Házgyárat alkalmassá 
kell tenni a lakásokhoz kapcsolódó léte-
sítmények gyártására. Gyorsítani kell a 
könnyűszerkezetes építési mód feltételei-
nek megteremtését. 

O 1973-ban folytatódik a közlekedés-
politikai koncepció végrehajtása. 

Ennek keretében a vasúti és közúti teher-
és személyszállítás s t ruktúrá jának válto-
zását körültekintő munkával, együttmű-
ködéssel kell biztosítani. A városi és hely-
közi személyszállítás kulturáltságának ja-
vítására további erőfeszítések szüksége-

A közlekedési ágazat minden szférájá-
ban érvényt kell szerezni a korszerű 
üzem- és munkaszervezési követelmények-
nek, a technika — különösen a rakodás-
gépesítés — korszerűsítésének. 

A postai szolgáltatás szintentartásával, 
a lehetőségek határán belüli fejlesztésével 
el kell érni, hogy a lakosság ilyen irányú 
szolgáltatása megyénkben is előbbre lép-
hessen. 

OAz előttünk álló gazdaságpolitikai 

feladatok teljesítése nem valósítható 
meg a vállalatoknál, szövetkezetekben az 
élő- és holtmunkával való takarékos gaz-
dálkodás a pénzügyi fegyelem és a veze-
tés színvonalának emelése nélkül. Ezért: 

— a munkaerő-tartalékok kimerülése 
miatt az üzemekben foglalkoztatott lét-
számmal szervezetten kell gazdálkodni. 
Törekedjenek a vezetők az alkalmazot-
ti létszám csökkentésére. Tár ják fel a 
munkatermelékenység emelésének tar -
talékait. Ér jék el, hogy a nagyobb ter-
melési feladatokat a munka termelé-
kenységének növelésével valósítsák 

•
Beruházási polit ikánkban a vesefők 

továbbra is érvényesítsék a fejlesz-
tési források ésszerű és takarékos felhasz-
nálását, és növeljék a fejlesztések haté-
konyságát A beruházási igények és a ki-
vi telezői kapacitás közötti feszültség tel-
jes felszámolása és a beruházási egyen-
súly megteremtése megyénkben még to-
vábbi erőfeszítéseket igény eL 

A beruházási piac feszültségeinek továb-
bi csökkentése érdekében — amint azt a 
KB novemberi határozata is hangsúlyozza 
— a legfontosabb feladat : 

— a folyamatban levő beruházások 
számának csökkentése, a megvalósítási 
idő rövidítése, az egyedi é s célcsoportos 
beruházások koncentrált megvalósítása; 

— a beruházások tervezésénél és ki-
vitelezésénél szigorú takarékosságot 
kell megvalósítani; 

— mérsékelni kcil a túlzott építést 
igényeket, szorgalmazni a rekonstrukci-
ós fejlesztéseket és a gépbeszerzéseket, 
valamint a hozzájuk kapcsolódó kor-
szerű technológiák bevezetését. 

A lakosság egészségügyi-szociális, kuttw-
cáiis ellátását szolgáló intézményeket a 
kommunális-szolgáltatási hálózatot 1973-
ban tovább kell bővíteni. Az egészségügyi 
intézmények fejlesztésénél biztosítani kell 
a szegedi járási és a szentesi városi ren-
delőintézet megépítését a szegedi városi 
ISO ágyas kórházi pavilon befejezését, a 
csongrádi városi rendelőintézet építésének 
és a Makói Kórház rekonstrukciójának be-
indí tásá t A bölcsődei program teljesítésé-
nél az előző két ésv elmaradását is pótoA* 
m ke l t 

A kulturális intézmények fejlesztésénét 
előtérbe kell állítani az iskolai tantermek 
év a kollégiumok építésének meggyorsítá-
s á t Tovább kell folytatni az óvodai prog-
r am végrehaj tásá t Meg kell gyorsítani két 
legjelentősebb tervezett kulturális létesít-
ményünk — a Szegedi Könyvtár és Levél-
tár, valamint a Hódmezővásárhelyi Galé-
ria — tervezését, hogy még ebben az öt-
éves tervben lehetőleg mindkettő építése 
megkezdődjön, és az V. ötéves terv első 
éveiben elkészüljön. 

A kommunális-szolgáltatás hálózatának 
bővítésénél különösen nagy figyelmet kell 
fordítani a lakásépítéshez kapcsolódó köz-
művek létesítésének meggyorsítására. To-
vább kell folytatni a községek vezetékes 
vízhálózatának építését. Kiemelten kell 
foglalkozni Makón a vezetékes gázszolgál-
tatás hálózatának építésével. 

Az állami lakásépítési tervben mutat-
kozó lemaradás megszüntetésével a ma-
gánerős lakásépítkezés feltételeinek javí-
tásával el kell érni, hogy 1973-ban 4000— 
4500 lakás épüljön a megye területén. Az 
állami lakásépítkezést elsősorban Szeged 
területén kell gyorsítani. 

©Beruházási céljaink elérésében fon-
tos feladat hárul a megye építőipari 

szervezeteire. Ehhez mindenekelőtt jobb 
munkával, termelésük növelésével járul-
hatnak hozzá. Az építőipari dolgozóktól, 
vezetőktől azt várjuk, hogy tegyenek meg 

— elemezzék az tíiriűlt időszak gaz-
dasági eredményeit, és fogyatékossága-
i t Hasznosítsák a tanulságokat a mun-
ka során, az 1973. évi tervek kidolgozá-
sánál. Tevékenységükben koncentrálja-
nak a IV. ötéves terv maradéktalan 
teljesítésére, a dolgozó emberek élet-
és munkakörülményeinek javítására; 

— jelentős javulást kell elérni az esz-
közök gazdálkodásában. Megyénkben 
jelentős az anyagi termelésben használt 
álló- és forgóeszközök állománya. Ezek 
hatékonyabb kihasználása össztársadal-
mi érdek. A KB novemberi határozata 
a r r a is felhívta a f igyelmünket hogy 
a magasabb nyereség forrása, a terme-
lékenység növekedése, a hatékonyság 
javítása, a kapacitások jobb kihaszná-
lása legyen. A vállalatok, szövetkezetek 
törekedjenek a gazdaságosság, a jöve-
delmezőség javítására, a nyereséges 
gazdálkodásra. Az árutermelésben és 
szolgáltatásokban a szükségletek minél 
teljesebb kielégítése legyen a meghatá-
rozó tényező. Az elavult állóeszközök 
fokozottabb mértékű cseréjével is segít-
se* a termelékenység növelését, az 
üzemen belüli létszámtartalékok feltá-
rását ; 

— • tanácsok pénzügyi gazdálkodá-
sában nagyobb figyelmet kell fordítani 
az állami és az adózási fegyelem növe-
lésére, a takarékos gazdálkodásra, a 
naturális és pénzügyi mutatók össz-
hangjának megteremtésére. A tanácsok 
kezeljék politikai feladatként — a la-
kosság igazságérzetének megfelelő — 
határozottabb fellépést a kiugróan ma-
gas jövedelmek megadóztatásában; 

— a helyi tanácsok pénzgazdálkodá-
sában tapasztalható zökkenők elhárítá-
sára gondoskodni kell megfelelő ta r ta -
lékok képzéséről. Folyamatos pénzellá-
tással biztosítsák a lakosságot ellátó 
intézmények zavartalan működését; 

— a X. kongresszus határozata sze-
rint gazdaságpolitikánkban alapvető 
cél az intenzív fejlesztés. Ennek érde-
kében az üzemek és gazdaságok me-
gyénkben is nagyon sokat tehetnek, ha 
növelik a műszaki színvonalat, kor-
szerűsítik a gyártási rendszereket, a 
technológiát, és növelik a dolgozók 
szakmai képzettségét. 

A magasabb szintű technika, an-
nak működtetése magasabb szakmai 
műveltséget követel. Ezért tegyék rend-
szeressé a dolgozók és vezetők tovább-
képzését Vegyék igénybe a társadalmi 
szervezetek segítségét is. Különösen 
fontos a középvezetők közgazdasági és 
vezetési ismereteinek bővítése. 

OK X. kongresszus határozatának 

megfelelően gazdasági építőmun-
kánkkal párhuzamosan, annak eredmé-
nyeire támaszkodva rendszeresen javítani 
kell a dolgozók, mindenekelőtt a munkás-
osztály életkörülményeit. E célkitűzés 
megvalósításánál számolni keQ mered. 
hogy: 

— a foglalkoztatottság további nőve 
kedése és az ezzel összefüggő jövede-
lemnövekedés már nem lesz jelentfia; 

— a termelési hát tér lehetővé teszi a 
lakosság fogyasztási javakkal való jobb 
ellátását, de ezt csak javuló aaerveaő 
munkával lehet biztosítani; 

a szolgáltatások iránti Igénydk a 
fogyasztási s t ruktúrán belül tovább nö-
vekednek; 

— az életkörülmények tovább! Javí-
tását eredményezi a munkaidő csök-
kentésének kiterjesztése, a nyugdíj-
rendszer kiszélesítése. v 

Mindezek figyelembevételével a megyei 
pártbizottság a KB novemberi állásfog-
lalásában meghatározott 1973. évi élet-
színvonal-politikai feladatok megvalóaítá-

sa érdekében az alábbi intézkedéseket 
t a r t j a szükségesnek: 

— a személyes jövedelmek a terve-
zettnek megfelelően növekedjenek. 
Énnek előfeltétele a vállalati, szövetke-
zeti gazdálkodás hatékonyságának nö-
velése, a tervezett nyereség biztosítása. 
A vállalatok és szövetkezetek bérpoliti-
ká juk kialakításánál következetesebben 
alkalmazzák a munka szerinti elosztás 
elvét. Törekedjenek a társadalmi igaz-
ságosságra épülő kereseti arányok ki-
alakítására, de ne engedjenek az egyen-
lősdiségre való törekvéseknek. Minden 
vállalatnál gondoskodjanak arról, hogy 
nagyobb mérvű béremelésben részesül-
jenek a magasabb szakképzettségű, a 
nehéz fizikai munkát végző, a több 
műszakban és az egészségre ár talmas 
munkakörökben dolgozó munkás t* , 
munkásnők; 

— az árukínálat színvonalát a vá-
sárlóerő alakulásának megfelelően kefl 
biztosítani. Ehhez a kis- és nagykeres-
kedelem összehangoltabb tevékenysége, 
a szerződéses kapcsolatok javítása 
szükséges. A lakosság kulturál tabb el-
látása érdekében szükség van az üzlet-
hálózat gyorsabb ütemű növelésére, a 
korszerű kiszolgálási formák elterjesz-
tésére, mind a városcentrumokban, 
mind a peremkerületekben; 

— szükséges a beszerzés, az áruter í -
tés olyan programozása, amely meg-
szünteti egyes cikkek időszakos hiá-
nyát ; 

-re a tanácsok és szakigazgatási szer-
vek a vállalati önállóság megsértése 
nélkül fokozottabb felelősséggel i rá-
nyítsák és ellenőrizzék megyénk lakos-
ságának áruellátását, é s szolgáltatási 
igényeinek kielégítését. A vásárlók ér -
dekvédelmének erősítésére fokozzák az 
arellenörzest. E munkába vonják be a 
szakszervezeteket, és más társadalmi 
szerveket A Népi Ellenőrzési Bizottság 
megyei szervei is tartsanak ellenőrzése-
ket a fogyasztói árak védelmére; 

— továbbra is gyorsan nő a javítás-
szolgáltatás iránti igény. Ennek kielégí-
tése elsősorban a szövetkezeti ipar fel-
adata. Ezért nagyobb gondot kell for-
dítani a városokban és községekben az 
ilyen igényeket kielégítő kapacitások 
bővítésére, továbbá a kisiparosok tevé-
kenységének fejlesztésére; 

— tovább kell bővíteni megyénkben 
az idegenforgalmi k ínála to t a benne 
rejlő anyagi és politikai lehetőségek 
kihasználása céljából. Ez minden érde-

kötelessége. 

A pártszervek és pártszervezetek főbb feladatai 

gazdaságpolitikai céljaink megvalósításáért 
A megyei pártbizottság állásfoglalásá-

ban megfogalmazott gazdaságpolitikai fel-
adatok sikeres végrehajtásának legfonto-
sabb követelménye céljaink egységes ér-
telmezése, a párt polit ikájának követke-
zetes képviselete. Elhatározásunk valóra-
váltásához szükség van minden dolgozó. 
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minden pár t tag és párton kívüli ember ate-
tív támogatására. A pártszervezetek min-
den erővel támogassák azokat a kezde-
ményezéseket, amelyek a Központi Bizott-
ság határozatát követően már is sok he-
lyen számbavehetők, s fontos forrásai le-
hetnek ú j abb eredményeknek. 

Pártszerveink és pártalapszervezeteink 
gazdaságirányító munkájukban döntően a 
helyi gazdaságpolitika helyes kidolgozásá-
ra, megértetésére és megvalósítására kon-
centrál ják figyelmüket. A feladatok egy-
séges értelmezésére épüljön a cselekvési 
egység, amely elengedhetetlen feltétele a 
párt , a kormány poli t ikájának megvalósí-
tásához. 

A gazdasági fejlesztéssel összefüggő po-
litikai feladatokban pártszervezeteink ke-
ressék a megvalósítás leghatékonyabb 
eszközeit és módszereit. Támaszkodva a 
munkáskollektívákra, lépjenek fel a tisz-
tességtelen haszonszerzés, a fogyasztók 
megkárosítása ellen. Védelmezzék és kép-
viseljék az országos érdekek érvényesítőit, 
gátolják meg a gyakran rosszul felfogott 
helyi, vagy csoportérdekek előtérbe helye-
zését. ö rköd jenek afölött, hogy az ú j . 
technikailag vagy minőségileg jobb termé-
kek ára csak annyival emelkedjék, ameny-
nyit az új , valóban értékesebb termék 
megjelenése indokol. A vállalatok, szövet-
kezetek nyereségeiket ne indokolatlan á r -
emelésből növeljék, ösztönözzenek a rá-
fordítási költségek — köztük a megnöve-
kedett általános és rezsiköltségek, a 
magasra duzzasztott adminisztratív lét-
szám — csökkentésére. Ezzel is segítsék 
érvényesíteni az árak stabilitását célzó tö-
rekvéseket. 

Az üzemi, munkahelyi demokrácia fe j -
lesztése feladataink sikeres végrehajtásá-
nak fontos eszköze. Ezért nagyobb gon-
dot kell fordítani az üzemi munkások és 
a termelőszövetkezeti parasztság tájékoz-
tatására, javaslataik, észrevételeik meg-
hallgatására és azok alkalmazására. 

A városi, járási bizottságok, munkahe-
lyi pártszervezetek köve t ' e -essbben 
kér jék számon a beruházáso' elő-
készítését, a fejlesztés intenzív íek 
érvényesítését, a kivitelezések meg: .'sí-
tását. Kiemelten foglalkozzanak a gazda-
sági struktúrát fejlesztő, a dolgozók szo-
ciális helyzetét javító beruházásokkal, re-
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